presentibus duximus apponendum. Datum Eboraci, ij nonas Julii anno Domini M<sup>o</sup> CCC<sup>o</sup> tercio.

[Fo. 36a.]

[*Ordination, Dec. 22, 1302.*]

CELEBRATIO ORDINUM EPISCOPI DIE SABBATI QUATUOR TEMPORUM MENSE DECEMBRIS ANNO DOMINI M<sup>o</sup> CCC<sup>o</sup> SECUNDO ET PONTIFICATUS SUI XJ<sup>o</sup>.

ACOLITI.

Johannes dictus Lovel, de Dalston.

Robertus de Carlton.

Johannes de Neuton.

Johannes dictus Legat, de Karliolo.

Symon de Hautewysel.

Johannes de Melemorby.

Willelmus de Waverton.

Willelmus de Redeman.

Willelmus de Wygeton.

Johannes de Estden, per dimissorias domini episcopi Cices-trensis.

SUBDIACONI.

Frater Stephanus de Grinnisdal,	} monachi de Holm.
Frater Johannes de Hoton,	
Frater Willelmus de Levington,	
Frater Robertus de Corkeby,	
Frater Johannes de Werdal,	

Andreas de Wyteby, ad titulum unius prebende et duarum marcarum in domo Sancti Nicholai extra Karliolum, per cartam cum sigillo dicte domus signatam et dimissorias domini Eboracensis.

Henricus filius Laurencii Furbur, de Stanewegges, per titulum xl solidorum per cartam Radulphi de Herington, presentis et concedentis.

Johannes de Askom, per titulum xx solidorum per cartam Johannis le Soreys : probatum et testificatum per Thomam de Warthecop, Ricardum de Langwathby, et alios.

Frater Johannes de Merston,	} monachi de Caldre,
Frater Thomas de Royston,	
Frater Ricardus de Kendal,	

per dimissorias domini Eboracensis.

Gilbertus de Derlington, ad presentacionem magistri Johannis de Bowys, per dimissorias domini Dunolmensis.

Willelmus de Karliolo, per titulum xl solidorum per cartam  
Henrici de Seburgham, presentis et in iudicio concedentis.

DIACONI.

Dominus Roaldus, rector ecclesie de Bouneys.

Willelmus dictus Papejoy, ad titulum patrimonii sui: probatum et testificatum per Johannem de Crofton, Andream dictum le Serjant, Willelmum filium Yvonis, et alios.

Hugo de Hayton, per titulum x solidorum per cartam Ade de Ulnesby, alias probatum.

Thomas de Penryth, per titulum x solidorum per cartam domini Johannis Aurifabri presbiteri, presentis et hoc in iudicio concedentis.

Frater Henricus de Alverton,	} monachi de Holm.
Frater Ricardus de Raby,	
Frater Walterus de Benigton,	} monachi de Caldre,
Frater Robertus de Seghebrok,	
per dimissorias domini Eboracensis.	

PRESBITERI.

Frater Thomas de Aspatrik,	} monachi de Holm.
Frater Johannes de Raynington,	

Robertus dictus Parvink, de Karliolo, ad presentacionem prioris et capituli ecclesie Beate Marie Karlioli.

Jacobus Wrscip, de Karliolo, per titulum v marcarum per cartam Petri Wrscip, patris sui, presentis et hoc judicialiter concedentis.

---

[*Note as to the writ whereby the Bishop was allowed the keep of the Galloway hostages. See above, p. 180, and Bain's "Cal. Doc. Scot.", ii, 1300.*]

Memorandum quod breve regium, pretextu cujus vadia obsidum nuper existencium in castro Karlioli allocantur, invenietur in bursa Cumberlandie de anno regni regis Edwardi tricesimo.

---

[*Form of proceeding against those who hinder the Prior from carrying away his tithes.*]

Johannes etc. dilecto etc., salutem, gratiam et benedictionem. Sua nobis dilectus in Christo filius prior noster ecclesie etc. suggestionem graviter est conquestus quod J. de . . ipsum et suos decimam suam de . . contra morem solitum colligere et cariare, ut asserit, impedit minus juste in ecclesiastice libertatis subversionem, ipsius . . et ecclesie sue prejudicium, dampnum non modicum et

gravamen : propter quod, si est ita, in majoris excommunicationis sententiam, in hujusmodi subversores et perturbatores provide promulgatam, dampnabiliter incidit ipso facto. Quocirca vobis mandamus quatinus, apud . . . personaliter accedentes, predictum Johannem moneatis vice et auctoritate nostra et efficaciter inducatis quod prefatum . . . et suos ministros in hujusmodi decimis suis colligendis et cariandis more consueto non impediatur aliquo seu molestetur : et, si hujusmodi monitionibus vestris parere contempserit et ipsum fecisse inveneritis ut est dictum, extunc illum in dictam excommunicationis sententiam pronuncietis veraciter incidisse et excommunicatum in ecclesiis de . . . publice nuncietis, ab hujusmodi denunciacione non cessantes donec aliud a nobis hubueritis in mandatis : citantes eundem nichilominus quod compareat coram nobis proximo die juridico post instans festum Sancti Mathei ubicunque etc., super sibi objiciendis canonicè responsurus penamque canonicam pro demeritis recepturus ulteriusque facturum quod justitia suadebit ; nos citra dictum diem certificantes distincte et aperte quid feceritis in premissis.

[Mandate from the Bishop to the clergy of the deanery of Carlisle to cite before him, by proclamation in their churches, any one who can show cause why John, son of Adam de Brunskayth, a clerk convicted of theft, should not purge himself.]

J. etc. dilectis in Christo filiis, decano suo Karlioli, ecclesiarum Sancte Marie, Sancti Cuthberti, Stanewegges, Rothecluf, Arthureth, Levington, Scaleby, Yrthington, Crosseby, Warthewyk, et Wedirhal presbiteris parochialibus, salutem, gratiam et benedictionem. Dudum Johanne filio Ade de Brunskayth, clerico, super crimine furti multipliciter defamato et ob hoc per ministros regios capto et carceri mancipato, secundum leges et consuetudines regni super hujusmodi crimine coram justiciariis domini regis ad liberandum gaiolam in comitatu Cumbrie specialiter deputatis convicto, iidem justiciarii dictum Johannem clericum, tamquam membrum ecclesie, secundum consuetudines et libertates ecclesiasticas nobis, ut decuit, liberarunt uno modo vel alio libere judicandum. Verum quia idem J. super sibi impositis asserit se immunem, eidem, ad petitionem suam et aliorum testificancium ipsum esse bone fame proximum diem juridicum post instans festum Sancti Luce evangeliste in ecclesia nostra cathedrali coram nobis vel officiali nostro ad se purgandum super omnibus sibi impositis auctoritate ordinaria duximus pefrigendum. Quocirca vobis omnibus et singulis sub

debito obediencie firmiter injungimus et mandamus quatinus quilibet vestrum in ecclesia vestra interim diebus dominicis et festivis intra missarum sollempnia, quando parochianorum major aderit multitudo, premissa omnia distincte lingua materna exponens premuniat et citet peremptorie omnes et singulos, qui aliquid sciant seu velint proponere contra eum quare, ut premittitur, idem clericus non debeat se purgare, quod compareant coram nobis vel officiali nostro dictis die et loco in forma juris proposituri quicquid voluerint contra eum pro termino peremptorio et preciso, vosque omnes intersitis ibidem nos vel officialem nostrum certificaturi quod feceritis in premissis per litteras vestras patentes fideliter, ut est moris. Data Karlioli, ix kalendas Octobris anno pontificatus nostri duodecimo.

[Fo. 36b.]

[*Ordination at Dacre, April 7, 1302.*]

CELEBRATIO ORDINUM DOMINI J. KARLIOLENSIS EPISCOPI IN ECCLESIA PAROCHIALI DE DAKER DIE SABBATI QUA CANTATUR "SICIENTES" ANNO DOMINI M<sup>o</sup> CCC<sup>o</sup> SECUNDO, PONTIFICATUS SUI UNDECIMO.

SUBDIACONUS.

Dominus Johannes de Estden, rector ecclesie de Southeys, Cicestrensis diocesis, per dimissorias domini Cicestrensis.

DIACONUS.

Rogerus de Campsal, per dimissorias domini Eboracensis et ad presentacionem magistri Roberti de Vanna et titulum quinque marcarum sibi concessarum per cartam Ade filii Gilberti, domini de Kirkbythor : testificatum et probatum per Thomam de Warthecopp et Robertum de Grinniston, juratos.

PRESBITER.

Magister Willelmus de Parlinton, rector ecclesie de Kirkom, Candide Case diocesis, per dimissorias domini episcopi Candide Case nobis ostensas.

[*Appropriation by Bishop Halton of the church of Bromfield to the Abbey of St. Mary at York. A vicarage is reserved, with the right of collation thereto, by the bishops of Carlisle.*]

BROMFELD.

Johannes permissione divina Karliolensis episcopus dilectis sibi in Christo filiis abbati et conventui monasterii Beate Marie

Eboraci, ordinis Sancti Benedicti, salutem in omnium Salvatore. Divina pietas ex debito pastoralis officii nos admonet et inducit ut gravaminibus et oppressionibus Christi fidelium et precipue religiosorum, divino cultui jugiter insistencium, pietatis operibus occurramus et eorum necessitatibus beneficio subsidii, prout possumus, consulamus. Ad depressionem itaque status vestri monasterii et locorum ad ipsum pertinencium, in quibus multa caritativa opera circa Christi pauperes in suscepcione hospitem, sustentacione pauperum et consolacione egenorum ac aliis laudabilibus operibus multipliciter hactenus floruerunt, que jam vestris facultatibus deficientibus (proch dolor!) refrigescunt, pietatis oculos dirigentes ac attendentes et plenius cognoscentes quod manerium vestrum de Wytegift cum terris et redditibus, moris et aliis possessionibus et juribus, quas et que habuistis in Mersclandia, de quibus magna pars sustentacionis vestri monasterii ante hec tempora proveniebat, usque ad valorem CCC marcarum annuatim imperpetuum versus nobilem virum, dominum H. comitem Lincolnie, in curia domini regis nuper irrecoverabiliter perdidistis una cum decem mille marcarum, quas eidem comiti infra tempus satis breve solvere vos oportet, quodque bona ad vos et vestrum monasterium pertinencia per diversas exactiones, contribuciones, et soluciones decimarum, quinte, et medietatis bonorum hujusmodi per summum pontificem et regem Anglie impositas, factas et concessas, hostilesque incursus et depredaciones Scotorum et alios infortuitos et varios casus occasione diversarum guerrarum in regno Anglie jam a multis temporibus contingentes consumpta sunt miserabiliter et exhausta, adeo quod residuum eorum ad vestram et vestri monasterii sustentacionem, debita vestra persolvenda et alia onera vobis et vestro monasterio multipliciter necessario incumbencia non sufficit aliqualiter subportanda, divine voluntati gratum fore credimus et acceptum si per nostre provisionis auxilium vestris et vestri monasterii necessitatibus et inopie in premissis valeat provideri. Vestris igitur jacturis, oppressionibus et gravaminibus hujusmodi pio compacientes affectu ecclesiam de Brumfeld, cujus existitis veri patroni, nostre dyocesis, ad reparacionem status vestri monasterii et locorum ad ipsum pertinencium, debita vestra persolvenda, suscepcionem hospitem, sustentacionem et consolacionem pauperum et egenorum, et divini cultus in vestro monasterio observandi continuum incrementum, ac multiplicacionem et continuacionem istorum et aliorum caritatis operum, ac etiam ad alia onera vobis et vestro monasterio multipliciter incumbencia facilius supportanda, cum omnibus juribus et pertinenciis suis vobis et vestro monasterio in proprios usus

imperpetuum concedimus tenore presencium et donamus, ita quod, rectore ejusdem cedente vel decedente, possessionem ejusdem ecclesie (cum vacaverit) libere auctoritate presencium habere valeatis; proviso quod perpetuo vicario in eadem ecclesia servituro congrua porcio ad suam sustentacionem et ad onera ordinaria ipsius ecclesie subportanda de fructibus et proventibus ipsius ecclesie assignetur, quam porcionem annuatim percipendam usque ad summam xl marcarum legalis monete taxamus—cujus vicarii collacionem (cum vacaverit) in recompensacionem lesionis juris ecclesie nostre Karliolensis ex hoc nobis et successoribus nostris futuris temporibus inperpetuum specialiter reservamus. In cujus rei testimonium has litteras nostras vobis fieri fecimus patentes, sigilli nostri munimine roboratas. Data Londoniis, ij idus Julii anno Domini M<sup>o</sup> CCC<sup>o</sup> secundo.

---

[*Proxy of John de Blencou to act for the Bishop in all causes and transactions touching his churches in Northumberland.*]

Universis pateat per presentes quod nos, J. miseracione divina Karliolensis episcopus, in omnibus causis et negociis nos et ecclesias nostras Dunelmensis diocesis in partibus Northumbrie qualitercumque contingentibus coram quibuscumque iudicibus, ordinariis, delegatis, seu eorum commissariis, collectoribus seu executoribus, qualemcumque jurisdictionem seu nocionem habentibus, quibuscumque diebus et locis, quociens nos abesse vel adesse contigerit, dilectum nobis in Christo magistrum Johannem de Blencou, clericum, procuratorem nostrum facimus, ordinamus et constituimus per presentes, dantes eidem generale mandatum et specialem potestatem, nomine nostro et ecclesiarum nostrarum in partibus Northumbrie existencium, agendi, defendendi, debita nostra in partibus illis a quibuscumque debitoribus nostris petendi, exigendi et recipiendi, et acquietancias nostro nomine faciendi, appellandi, appellacionum causas prosequendi et easdem innovandi, status nostri reformacionem et in integrum restitutionem, quociens opus fuerit, petendi et recipiendi, juramentum de calumpnia et de veritate dicenda, necnon quodlibet aliud genus liciti sacramenti in animam nostram, prestandi, [eligendi] et subeundi, alium procuratorem loco sui substituendi et substitutum revocandi, quocienscumque et quandocumque sibi viderit expedire. Pro eodem, vero, J. et ab eo substituto cauciones, rem ratam haberi et iudicatum solvi sub ypotheca rerum nostrarum promittimus et exponimus per presentes: que iudicibus et partibus ac omnibus quorum interest

vel interesse poterit tenore presencium intimamus. In cuius rei testimonium sigillum nostrum presentibus duximus apponendum. Datum Karlioli, vj<sup>o</sup> nonas Octobris anno Domini M<sup>o</sup> CCC<sup>o</sup> tercio.

[Fo. 37a.]

[*William Burdon, rector of Musgrave, binds himself on becoming vicar of Newcastle-upon-Tyne to pay the accustomed annual pension of 26 marks, one moiety to the Bishop and the other to the Prior and Convent of Carlisle.*]

Acta in capitulo ecclesie cathedralis Karlioli in crastino Beate Marie Magdalene anno Domini M<sup>o</sup> CCC<sup>o</sup> tercio coram nobis Johanne, permissione divina Karliolensi episcopo, inter suppriorem et capitulum Karlioli (priere absente) ex parte una, et dominum Willelmum Burdon, rectorem ecclesie de Musegrave, ex altera:— videlicet, cum partes predictae coram nobis personaliter comparentes ordinacioni et jurisdictioni nostre ac summarie cognicioni in hac parte, quo ad statuendum, decernendum et exequendum per sentenciam excommunicacionis ac aliam censuram ecclesiasticam quamcunque latam, necnon et ad omnia alia facienda que incumbunt in hac parte, se pure et sponte subicerent et utrumque simpliciter assentirent, demum dictus dominus Willelmus, prehabita sufficienti deliberacione cum seipso et aliis amicis, confessus est se ecclesie Karliolensi antedictae et ejusdem episcopo, qui pro tempore est et erit, ac priori et conventui ejusdem loci in viginti et sex marcas sterlingorum teneri et obligatum esse, eisdem annuatim ad duos anni terminos (videlicet, in festo Sancti Martini et in festo Pentecostes) pro equalibus porcionibus prestandas et solvendas sine contradicione aliqua vel impedimento quocunque, et dictam pecunie summam annuatim, ut premittitur, exsolvendam (medietatem, videlicet, domino episcopo Karlioli et aliam medietatem priori et conventui antedictis) fideliter promisit et ex liberalitate propria se sponte ac simpliciter obligavit, quamdiu vicariam de Novocastro super Tynam teneret et vicarius esset ejusdem. Promisit insuper predictus dominus Willelmus quod nullo modo per se vel per alium quocunque colore aut figmento exquisito dictos dominum episcopum et priorem et conventum impediret vel impediri procuraret quominus jus suum in quadam annua pensione, prestacione, seu solucione viginti et sex marcarum, a vicaria antedicta prestari solita, prosequantur et coram quibuscunque iudicibus competentibus summarie sine subterfugiis et dilacionibus frivolis vel alio quocunque modo legitimo declarent vel declarari facerent seu faciant, prout sibi viderint expedire, vel quod nullo modo auctoritate propria vel alia machinacione exquisita dictos episcopum et priorem

et conventum a dicta prestacione, solucione, vel percepcione, in  
cujus possessione pacifica per tempora diuturna extiterunt, sorciet,  
molestabit, spoliabit, vel pro suo tempore aliquo modo poterunt impediri.  
Nos, igitur, premissa audientes dictum dominum Willelmum, de  
consensu suo proprio, in predictis omnibus et singulis et ad obser-  
vationem eorundem [juxta] confessionem suam coram nobis  
factam, ut premittitur, in scriptis per viam percepti legitime con-  
demnamus et ipsum juxta suam confessionem teneri pronun-  
ciamus. In quorum testimonium sigillum nostrum presentibus  
dignum duximus apponedum. Acta sunt hec anno, die et loco  
prenotatis in presencia nostra et partis utriusque antedictæ, pre-  
sentibus officiali nostro, Roberto de Suthayk, clerico, et multis  
aliis.

---

[*Power of attorney to the Abbot of Jedburgh to act as the Bishop's agent for  
lands and tenements in the county of Roxburgh, which he had of the King's  
gift.*]

Pateat universis presentes litteras inspecturis quod nos Johannes  
miscione divina Karliolensis episcopus facimus, ordinamus et  
constituimus dilectum nobis in Christo dominum W. abbatem de  
Jeddeworth attornatum et appropriatorem nostrum de omnibus  
terris et tenementis que vel quas habemus de dono domini nostri,  
domini Edwardi regis Anglie illustris, in partibus et comitatu de  
Rokesburg, ita quod idem dominus abbas de exitibus et appruia-  
mento terrarum et tenementorum predictorum de anno in annum,  
quamdiu noster fuerit attornatus, nobis respondeat et satisfaciat vel  
per alium satisfieri et ad plenum faciat responderi: dantes eidem  
potestatem specialem, suo tamen periculo, alium nomine nostro  
substituendi, quocienscumque sibi placuerit, ad premissa omnia  
facienda. Nolumus etiam quod Robertus de Novocastro, hactenus  
ballivus noster ibidem, de hiis que ad nos pertinent de cetero se  
aliquatenus intromittat et potestatem, alias sibi per nos in partibus  
illis commissam, per presentes penitus revocantes: proviso quod  
tenentes nostri in predictis terris degentes in suis juribus sustententur.  
In cujus rei testimonium sigillum nostrum presentibus est  
appensum, quamdiu nobis placuerit, in suo robore valituris. Data  
apud Rosam, die Sancti Bartholomei apostoli anno gracie M<sup>o</sup> CCC<sup>o</sup>  
tercio.

[*The Bishop makes known to the religious and clergy of his diocese that he has conferred the Archdeaconry on Peter de Insula, enjoining their obedience to him as such, and reserving to himself and his successors their ordinary jurisdiction.*]

J. etc. dilectis in Christo filiis, abbatibus, prioribus, rectoribus, vicariis, presbiteris parochialibus, ac aliis quibuscunque beneficia ecclesiastica in civitate et diocesi nostra Karlioli optinentibus, salutem, gratiam et benedictionem. Quia archidiaconatum nostrum Karlioli nuper vacantem dilecto nobis in Christo magistro Petro de Insula, juris canonici professori, contulimus graciose ipsumque canonicè in archidiaconatu instituimus memorato, vobis mandamus firmiter injungentes quatinus eidem magistro Petro, tanquam archidiacono nostro Karlioli, in casibus consuetis sitis obedientes et pariter intendentes: salvis nobis et successoribus nostris nostra jurisdictione ordinaria, hactenus in prefatis civitate et nostra diocesi usitata, et nostre Karliolensis ecclesie in omnibus dignitate. Data apud Rosam, iij<sup>o</sup> nonas Novembris anno Domini M<sup>o</sup> CCC<sup>o</sup> tercio et pontificatus nostri anno duodecimo.

[*The Abbot of St. Mary's at York presents John de Thorp to Bishop Halton for admission as Prior of Wetheral.*]

Venerabili in Christo patri ac domino suo semper reverendo, dominò . . . episcopo Karlioli, suus devotissimus J. permissione divina abbas monasterii Beate Marie Eboraci, salutem cum omni reverencia et honore, tam debitis quam devotis. Quia prioratus celle nostre de Wederhal, cujus nuper prior existimus, vestre diocesis, per creacionem nostram in abbatem dicti monasterii jam vacat, ne cella predicta in spiritualibus et temporalibus pro defectu regiminis ulterius detrimentum paciatur, dilectum nobis in Christo fratrem J. de Thorp, nostri monasterii commonachum, quem ad regimen dicti prioratus idoneum reputamus, vobis in priorem dicti loci tenore presencium presentamus, devote supplicantes quatinus ipsum in priorem dicti loci sine difficultate velitis admittere, secundum formam compositionis ultimo inite inter vestros et nostros predecesores, ac ulterius exercere circa eum, cum gracia et favore, quod vestrum fuerit in hac parte. Vos ad regimen ecclesie sue conservet Deus in prosperitate jocunda per tempora diuturna. Data Eboraci, iij<sup>o</sup> idus Novembris anno Domini M<sup>o</sup> tricentesimo tercio.

[Fo. 37b.]

[Account of a great public meeting in the garden of the Louvre, June 24, 1303, at which were rehearsed the articles of accusation brought against Pope Boniface by the States-General of France on June 14 preceding, when it was resolved to appeal from his authority to a general council or the next pope. See (for the parliament) Milman's "Latin Christianity", bk. xi, chap. ix.]